
  

 

14317/21 ADD 2  ebk/IN/mkr 1 

 LIFE.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 6. prosince 2021 
(OR. en) 
 
 
14317/21 
ADD 2 
 
 
 
SOC 687 
EMPL 517 
GENDER 122 
ANTIDISCRIM 104 
CODEC 1536 
IA 187 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2021/0050(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Delegace 

Č. dok. Komise: 6750/21 - COM(2021) 93 final 

Předmět: Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou  
se posiluje uplatňování zásady stejné odměny mužů a žen za stejnou  
nebo rovnocennou práci prostřednictvím transparentnosti odměňování  
a mechanismů prosazování 

– obecný přístup 

– prohlášení Maďarska 
  

Delegace naleznou v příloze prohlášení Maďarska k výše uvedené směrnici, které má být vloženo 

do zápisu z jednání Rady. 

 

 

_____________________ 

 

 

 



 

 

14317/21 ADD 2  ebk/IN/mkr 2 

 LIFE.4  CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ MAĎARSKA 

 

Maďarsko souhlasí s tím, že rovné zacházení v zaměstnání by mělo být podpořeno pobídkami 

zaměřenými na odstranění překážek účasti žen na trhu práce, včetně odstranění diskriminačních 

rozdílů v odměňování mužů a žen, jakož i zajištěním účinných mechanismů prosazování 

příslušných vnitrostátních právních předpisů. 

Maďarsko zdůrazňuje, že plně podporuje základní cíl navrhované směrnice. 

Maďarsko je odhodláno zajistit nediskriminační pracovní podmínky, které chrání všechny 

pracovníky, a za tímto účelem rovněž vybízíme zaměstnavatele, aby přijali opatření na všech 

úrovních s cílem odstranit rozdíly v odměňování žen a mužů a posílili praxi spočívající ve stejné 

odměně mužů a žen za stejnou nebo rovnocennou práci. 

Maďarsko oceňuje úsilí předsednictví o dosažení dohody o návrhu směrnice, kterou se posiluje 

uplatňování zásady stejné odměny mužů a žen za stejnou nebo rovnocennou práci prostřednictvím 

transparentnosti odměňování a mechanismů prosazování.  

I přes zlepšení, která byla učiněna během jednání, by však základní koncepční otázky a značný 

počet ustanovení stávajícího návrhu – zejména ustanovení týkajících se ochrany údajů – měly být 

dále projednány a vyjasněny na technické úrovni v rámci Rady. 

Pokud jde o navrhovanou směrnici, Maďarsko si přeje přijmout konečné rozhodnutí po uzavření 

interinstitucionálních jednání a poté, co zváží, zda jsou náležitě splněny zásady proporcionality, 

jasnosti norem, ochrany údajů, zamezení nadměrné administrativní a finanční zátěži a respektování 

vnitrostátních pravomocí členských států.  

 

____________________ 

 


	PROHLÁŠENÍ Maďarska

		2021-12-07T17:38:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



